
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

БИЕКТАУ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 
422700, ТРБиектау районы, 

Биектау авылы, Үзәк ур., 3 

Тел./факс: +7(84365) 3-09-88, 

e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru 

 

СОВЕТ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422700, Высокогорский район РТ, 

с.Высокая Гора, ул.Центральная, 3 

Тел./факс: +7(84365) 3-09-88,   

e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru 

 

 

 

КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ 

   от  06 февраля 2015 года                                                                              № 127 

 

  

О внесении изменений в Решение  

Совета Высокогорского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района  

«О бюджете Высокогорского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

№29 от 26.11.2013 г. с учетом о внесении изменений Решением №67 от 18.03.2014г.; Решением №83 от 

28.05.2014г; Решением  №95 от 25.09.2014г. 

 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской федерации, Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Высокогорского муниципального района  

                                                                 Р Е Ш И Л : 

 

Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района ««О бюджете Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» №29 от 21.11.2013 г.   

 

      1.в статье 1 п.1   цифры  «41 080,538»  заменить на цифры «43 398,132»; 

         в статье 1 п.2  цифры  «42 350,351»  заменить на цифры «47 311,499»; 

 

      2.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
Приложение №1 

                                                                          

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД 

 

      тыс.руб 

             Наименование показателяДОХО Код показателя   

    Сумма. 

Остатки средств бюджета 904  08 00 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств   -43 398,132 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -43 398,132 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 500 -43 398,132 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -43 398,132 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 0110 0000 510 -43 398,132 

Уменьшение остатков средств   47 311,499 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 47 311,499 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 600 47 311,499 



Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 47 311,499 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

904 01 05 02 01 10 0000 610 47 311,499 

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

  0 

ВСЕГО источников финансирования   3 913,367 

 

 

       3.Таблицу 1 приложения № 3 изложить в следующей редакции: 

 
                                               Приложение №3 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Высокогорского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района РТ 

 на 2015 год 
 

Наименование Код  дохода 
Сумма на год 
(тыс. рублей) 

ДОХОДЫ     

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  110   

      

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 9 471,437 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке,установл. 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02000  01  0000  110 9471,436 

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03000  01  00000 110  100,126 

Налог на имущество физических лиц 1  06  01030  10  00000 110 3727,973 

Земельный налог 1  06  06000 10  00000 110  14415,930 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 120 3860,595 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 1 11 05010 10 0000 120 3860,595 

Доходы от сдачи в аренду имущества. 
Находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений 9 за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений  1 11 05035 10 0000 120   

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов 1 13 02065 10 0000 130 22,675 

Доходы от продажи земельных участков  1 14 06013  10 0000  430 4 779,211  

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законы субъектов РФ  1 16 51040  02 0000   111,0 

       Средства самообложения 1 17 14030 10 0000 180 941,900 

Прочие неналоговые доход бюджетов 
поселений 1 17 05050 10 0000 180 186,88 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 5 780,406 

Дотация из районного фонда финансовой 
поддержки поселений за счет средств РТ 

по численности 2 02 01 001 10 0000 151 92,700 

Дотация бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2 02 01003 10 0000 151   

Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151   

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 2 02 03003 10 0000 151 205,470 



Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 2 02 03015 10 0000 151 357,525 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 02 03024 10 0000 151   

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 2 02 04012 10 0000 151 5 124,711 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 2 07 05000 10 0000 180  

                        ВСЕГО ДОХОДОВ   43 398,132 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 4. В статье 6 п.1 приложения № 7 изложить в следующей редакции: 

Приложение № 7  

                            

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА       

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2014 год 

      

      

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 2014 год  

Глава муниципального образования           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

О1       5 742,680 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 
О1 О2     1 019,101 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 
О1 О2 ОО20000   1 019,101 

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   1 019,101 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями 
О1 О2 ОО20300 100 1 019,101 

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

О1 О3     70,072 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О3 ОО20000   70,072 

Центральный аппарат О1 О3 ОО20400   70,072 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 
О1 О3 ОО20400 100 70,072 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд О1 О3 ОО20400 200   



Иные бюджетные ассигнования О1 О3 ОО20400 800   

Функционирование Правительства РФ, 

высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

О1 О4     2 525,284 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000    

Центральный аппарат 
О1 О4 ОО20400    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами ,казенными учреждениями 

О1 О4 ОО20400 100 970,210 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О1 О4 ОО20400 200 1 542,447 

Иные бюджетные ассигнования О1 О4 ОО20400 800 12,627 

Другие общегосударственные вопросы О1 13     2 128,223 

Центральный аппарат 
О1 13 ОО20400   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

О1 13 ОО20400 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО20400 200   

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 ОО15930   205,47 

Межбюджетные трансферты 
О1 13 ОО15930    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

О1 13 ОО15930 100 26,749 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО15930 200 178,721 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О1 13 ОО29500   27,488 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800 27,488  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   743,867 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

О1 13 ОО29900 100 725,010 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО29900 200 18,857 

Выполнение других обязательств госу- 

дарства О1 13 О920300  571,398 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 О920300 200 437,854 

Выполнение других обязательств 

государства О1 13 О920300 600 123,544 

Выполнение других обязательств 

государства О1 13 О920300 800 10,0 

Субвенции бюджетам муниципальным 

районам по реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

О1 13 5210102   580,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

О1 13 5210102 400  580,000 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       357,525 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка О2 О3     285,855 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
О2 О3 ОО15118 100  285,855 

Межбюджетные трансферты О2 О3 ОО15118 200 71,670 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

О3       313,863  



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
О3 14       

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О3 14 0610000 200 175,000  

  О3 14 0920305 200 138,863  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04       212,940 

Сельское хозяйство и рыболовство 

04 05 5210216     

Сельское хозяйство и рыболовство 
04 05 5210216 200 9,960  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
О4 12       

Межевание О4 12 3380000     

Межевание 

О4 12 3380000 200 202,980  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО О5       29 025,252 

Жилищное хозяйство О5 О1       

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства О5 О1 3500200 200  156,919  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства О5 О1 3500300 200 86,950 

Субвенции, перечисляемые в бюджет 

района на обеспечение полномочий по 

капитальному ремонту жилого фонда 

(ЖКХ) 

05 01 5210600 500 3023,518 

Коммунальное хозяйство О5 О2       

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства О5 О2 3510500 200 1659,433  

Благоустройство О5 О3     24 098,432 

Благоустройство 
О5 О3 6000000    

Уличное освещение 
О5 О3 6000100   5 223,098 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000100 200 3 113,617 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 
О5 О3 6000200   3 513,477 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000200 200 3 513,477 

Озеленение 
О5 О3 6000300  588,083 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000300 200 588,083 

Организация и содержание мест 

захоронения 
О5 О3 6000400   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000400 200  458,152 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
О5 О3 6000500   11 202,005 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О3 6000500 200 4 995,096 

Иные бюджетные ассигнования 
О5 О3 6000500 800 6206,909 

Иные  межбюджетные трансферты 

О7 О1 5210700 500 11210,596 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии О8 О1 4400100  67,643 

Меры социальной поддержки граждан 
1О О3 5140100   

Оказание других видов социальных 

помощи 1О О3 5140100 300 296,900 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14       84,100 

Субвенции перечисляемые в бюджет 

района на реализацию полномочий в 

области архивного дела 

14 О3 5210500 500 84,100 

            



ВСЕГО         47 311,499 

            

                                                                                                

     

  

  

 

 

 

 

 

 
        5. В статье 6 п.2 приложения № 9 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                  

                                                                                                  

 

                                                                                                                            Приложение №9 

                             

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2014 год 

       

      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. Раздел Подраздел ЦСР ВР Сумма на 2014 год  

Глава муниципального образования             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

801 
О1       5 742,680 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

801 

О1 О2     1 019,101 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

801 

О1 О2 ОО20000   1 019,101 

  801 О1 О2 ОО20300   1 019,101 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

801 

О1 О2 ОО20300 100 1 019,101 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

802 

О1 О3     70,072 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

802 
О1 О3 ОО20000   70,072 

Центральный аппарат 802 О1 О3 ОО20400   70,072 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

802 

О1 О3 ОО20400 100 70,072 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 

О1 О3 ОО20400 200   

Иные бюджетные ассигнования 802 О1 О3 ОО20400 800   

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

803 

О1 О4     2 525,284 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

803 
О1 О4 ОО20000    

Центральный аппарат 803 О1 О4 ОО20400    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 О4 ОО20400 100 970,210 



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 О4 ОО20400 200 1542,447 

Иные бюджетные ассигнования 803 
О1 О4 ОО20400 800 12,627 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

803 

О1 О4 5210204     

Другие общегосударственные 

вопросы 

803 
О1 13     2 128,223 

Центральный аппарат 803 О1 13 ОО20400   0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 13 ОО20400 100   

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 ОО20400 200   

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

803 
О1 13 ОО15930   205,47 

Межбюджетные трансферты 803 О1 13 ОО15930 500   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 13 ОО15930 100 26,749 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 ОО15930 200 178,721 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

803 
О1 13 ОО29500    

Иные бюджетные ассигнования 803 О1 13 ОО29500 800  27,488 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

803 
О1 13 ОО29900   743,867 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 13 ОО29900 100 725,010 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 ОО29900 200 18,857 

Дворцы и Дома культуры 

,др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

803 

О1 13 0920300   571,398 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 13 0920300 200 437,854  

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 0920300 600 123,544  

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О1 13 0920300 800 10,0  

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

803 

О1 13 5210102   580,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

803 

О1 13 5210102 400  580,000 

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 
О2       357,525 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

803 
О2 О3      

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

803 

О2 О3 ОО15118    



Межбюджетные трансферты 803 О2 О3 ОО15118 100 285,855 

  803 О2 О3 ОО15118 200 71,670 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

803 

О3       313,863 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 

803 

О3 14      

Поддержка орг-ций, осущ-х 

фундам. исслед. 

803 
О3 14 0610000 200 175,000 

Прочие выплаты по обяз-м  гос-ва 803 О3 14 0920305 200 138,863 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

04 
    212,940 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5210216  200 9,96 

Межевание 04 12 3380000  244 202,980 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

803 
О5       29 025,252 

Жилищное хозяйство 803 О5 О1       

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

803 
О5 О1 3500200 200  156,919 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

803 
О5 О1 3500300 200 86,950 

Субвенции, перечисляемые в 

бюджет района на обеспечение 

полномочий по капитальному 

ремонту жилого фонда (ЖКХ) 

803 

О5 О1  5210600 500  3023,518  

Поддержка коммунального 

хозяйства 

803 
О5 О2 3510000     

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

803 

О5 О2 3510500 200 1659,433  

Благоустройство 803 О5 О3     24 098,432 

Благоустройство 803 О5 О3 6000000    

Уличное освещение 803 О5 О3 6000100   5 223,098 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 

О5 О3 6000100 200 3 113,617 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройство 

803 

О5 О3 6000200   3 513,477 

 

 

  
 



 


